АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack] 12.04.2016
	                                   №  307

г. Ковдор

О внесении изменений в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования
Ковдорский район

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  Уставом муниципального образования   Ковдорский    район,     администрация    Ковдорского    района
п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Ковдорский район (далее – Положение),  утвержденное постановлением администрации Ковдорского района от 28.11.2013 № 819 (в редакции постановления администрации Ковдорского района от 07.04.2015 № 209), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
       «Компенсационная стоимость сносимых зеленых насаждений не взимается в случаях:
- проведения работ, оплачиваемых из средств бюджета Ковдорского района, заказчиком которых является администрация Ковдорского района или муниципальные учреждения, компенсационное озеленение в этом случае производится в рамках мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Ковдорского района;
- проведения ресурсоснабжающими организациями работ по ремонту и реконструкции инженерных сетей (относится к зеленым насаждениям только в охранной зоне сетей);
- восстановления нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями, высаженными с нарушением норм и правил (при наличии заключения органов Роспотребнадзора);
- уборки сухостойных и аварийных деревьев;
- устранения иных ситуаций, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан, а также предотвращения имущественного ущерба.».
1.2.  Пункт 1.6. Положения дополнить абзацем 2, изложив его в следующей редакции:
«Оплата за деревья и кустарники, подлежащие вырубке, и (или) за уничтожение травяного покрова, в случаях вырубки зеленых насаждений на придомовой территории, не предусмотренных пунктом 9.1 настоящего Положения, производится гражданами.».
          1.3.  Абзац 1 пункта 9.2. Положения изложить в следующей редакции:
«9.2. Решения по вопросам вырубки зеленых насаждений на придомовых территориях принимаются на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме (кроме случаев устранения ситуаций, представляющих опасность для жизни и здоровья граждан, а также предотвращения имущественного ущерба).».
          1.4.  Абзац 2 пункта 9.3. Положения изложить в следующей редакции:
«Управляющая организация не позднее 30 дней с даты получения заявления направляет его на рассмотрение Комиссии.».
          2.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
          3.      Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить настоящее постановление на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Врио главы
Ковдорского района                                                                          Р.В. Дурягин